
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

 
 

 
 
 VISTAS, las solicitudes presentadas a través de la Plataforma Apoyos 
Económicos del Ministerio de Cultura, el informe Nº 0002-YYCV-2020 y; 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprueba los Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, con el objetivo de aprobar 
mecanismos extraordinarios de amortiguamiento para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, del 11 de junio de 

2020, se aprueban los “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC, del 30 de junio de 

2020, se aprueban las bases correspondientes a los apoyos económicos para el 
amortiguamiento en actividades vinculadas a las industrias culturales y las artes, 
destinadas a mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el contexto de la 
Emergencia Sanitaria por el COVID-19”, entre ellas, la línea de apoyo para el 
Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales, y se 
efectiviza la convocatoria del mismo; 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC, de fecha 05 de julio de 

2020, se modifican las bases de las “Líneas de Apoyos Económicos para el 
amortiguamiento en actividades vinculadas a las industrias culturales y las artes”, 
incluida la línea de apoyo antes mencionada; 

 
Que, a fin de solicitar los Apoyos Económicos para el Replanteamiento de la 

oferta de bienes, servicios y actividades culturales, los administrados deben presentar 
sus postulaciones a través del sistema en línea, conforme con los requisitos y la 
documentación requerida, de acuerdo a lo establecido en las Bases;  



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes, dispone la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas y, en caso no cumplan con los requisitos formula de manera inmediata y 
por única vez las observaciones pertinentes; 

 
Que, asimismo, las Bases establecen que la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes emite una Resolución que consigna la relación de postulaciones 
aptas para la evaluación del Comité Independiente de Evaluación luego de su revisión 
correspondiente; 

 
 Que, mediante Resolución Directoral Nº 000270-2020-DGIA de fecha 27 de 
agosto de 2020, se declaró aptos a un grupo de personas naturales y jurídicas, 
habiéndose a la fecha continuado la revisión de las postulaciones, de los cuales se ha 
identificado otro grupo de solicitudes de Apoyos Económicos aptas, por lo que 
corresponde emitir el acto resolutivo correspondiente;  
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC  

 
 SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR como aptos para la evaluación de los Comités 

Independientes de Evaluación de la línea de apoyo para el Replanteamiento de la 
oferta de bienes, servicios y actividades culturales, que se otorga en el marco del  
Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a las personas naturales y jurídicas señaladas a 
continuación: 

 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 

APELLIDOS Y 
NOMBRES / 

RAZÓN SOCIAL 

TIPO DE 
DOCUMENTO 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 
L4-IA-1110-

20 

ANGELES 
BARDALES LUZ 

ESMERALDA 
DNI 07803721 LIMA 

2 
L4-IA-0917-

20 

SALDARRIAGA 
PEREZ 

HUMBERTO 
JOSE 

DNI 42509809 PIURA 

3 
L4-IA-0780-

20 
APOYARTE 

PERU 
RUC 20600647602 LA LIBERTAD 

4 
L4-IA-1202-

20 
PARI TAMBINI 
SEVILI LILIANA 

DNI 71375994 LIMA 

5 
L4-IA-0841-

20 
LARICO ARPA 

WILLY 
DNI 00509284 TACNA 

6 
L4-IA-1104-

20 

GRIJALBA 
ARENAS DANNY 

CESAR 
DNI 40535197 LIMA 

7 
L4-IA-1043-

20 
APESTEGUI 
VALENCIA 

DNI 43508317 TACNA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

CARLOS 
OSWALDO 

FRANCISCO 

8 
L4-IA-1293-

20 

SEBASTIAN 
EGOAVIL 
WALTER 
MAXIMO 

DNI 08741684 LIMA 

9 
L4-IA-1245-

20 

TOTOCAYO 
GARATE JUSTO 

PASTOR 
DNI 29343124 AREQUIPA 

10 
L4-IA-0805-

20 

ZUMAETA 
AURAZO 
MARISOL 

DNI 10471537 CUSCO 

11 
L4-IA-1306-

20 
SONRISA DE 
ELEFANTE 

RUC 20602589766 LIMA 

12 
L4-IA-1305-

20 

ESTRADA 
CARRILLO 
LOURDES 

CELESTINA 

DNI 07042174 LIMA 

13 
L4-IA-0625-

20 
BERJON MATOS 
RAUL ALFREDO 

DNI 06701045 LIMA 

14 
L4-IA-1312-

20 

MOISES BRAVO 
VICTOR 

JERONIMO 
DNI 28218011 AYACUCHO 

15 
L4-IA-0918-

20 

SOMOS 
K'ALIPSO 
EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILID

AD LIMITADA - 
SOMOS 

K'ALIPSO E.I.R.L. 

RUC 20533131833 TACNA 

16 
L4-IA-1088-

20 

BARDALES 
ROJAS CARLOS 

ERNESTO 
DNI 10051920 CUSCO 

17 
L4-IA-1328-

20 

PAUCAR 
VELAZCO 

ALEXANDER 
DAVID 

DNI 44975273 LIMA 

18 
L4-IA-1322-

20 

DE LA PEÑA 
BERROCAL 

WILFREDO CAYO 
DNI 09716465 LIMA 

19 
L4-IA-1329-

20 

MAMANI 
MACHACA JOEL 

EDWIN 
DNI 41131654 TACNA 

20 
L4-IA-1336-

20 

LIZARZABURU 
GUEVARA JOSE 

ANGEL 
DNI 18137468 LA LIBERTAD 

21 
L4-IA-1344-

20 

CASTAÑEDA 
CASTILLO 

JORGE LUIS 
DNI 43160110 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

22 
L4-IA-0134-

20 
CANAL MUSEAL RUC 20602889280 LIMA 

23 
L4-IA-1135-

20 
ORTEGAL 

PACORI YANETH 
DNI 40784314 TACNA 

24 
L4-IA-0955-

20 

PALMA 
QUINTANILLA 

PAUL CRHISTIAN 
DNI 25772188 CALLAO 

25 
L4-IA-1214-

20 

MORALES 
QUISPE ERICH 

FELICIANO 
DNI 40406354 PUNO 

26 
L4-IA-1384-

20 

SEGURA 
FARFAN 

GIANCARLO 
SEGUNDO 

DNI 47464426 LA LIBERTAD 

27 
L4-IA-1371-

20 
TORRES LOLI 

RENZO ANDRE 
DNI 47484092 LIMA 

28 
L4-IA-0958-

20 

MATIENZO 
FLORES JESUS 

CARLOS 
DNI 42177435 SAN MARTIN 

29 
L4-IA-1264-

20 

BARRENECHEA 
POMALAZA 
RODRIGO 

DNI 41929799 JUNIN 

30 
L4-IA-1349-

20 
RAMOS CHOQUE 

DORIS 
DNI 76939443 TACNA 

31 
L4-IA-1209-

20 

CORROCHANO 
FATULE ANA 

LUCÍA 
DNI 43114539 LIMA 

32 
L4-IA-1250-

20 

LA EXCLUSIVA 
PRODUCTIONS 

S.A.C. 
RUC 20537282437 LIMA 

33 
L4-IA-1326-

20 
MAMANI SALAS 

DELIA DEYSI 
DNI 41691731 TACNA 

34 
L4-IA-1099-

20 

SALINAS 
BELTRAN JUAN 

ANDRES 
DNI 80150609 LIMA 

35 
L4-IA-1284-

20 

VELARDE 
HUASACCA 

TERESA 
DNI 10814443 LIMA 

36 
L4-IA-1373-

20 

URTEAGA 
NORES MANUEL 

GUILLERMO 
DNI 06781075 LIMA 

37 
L4-IA-1434-

20 

COTERA 
CASTRO JOHN 

ESTIB 
DNI 41627619 JUNIN 

38 
L4-IA-1422-

20 

ESPINOZA 
CHAMORRO 
JOEL ROGER 

DNI 40263786 LIMA 

39 
L4-IA-0937-

20 

CHOQUE 
AQUINO EDWIN 

ARTURO 
DNI 41445069 TACNA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

40 
L4-IA-0739-

20 

CARDENAS 
FERNANDEZ 

MICHAEL 
ANGELO 

DNI 47874526 
HUANCAVELI

CA 

41 
L4-IA-1372-

20 

FUENTES 
ZEBALLOS 
NESTOR 

DNI 29553848 AREQUIPA 

42 
L4-IA-0864-

20 

SANCHEZ 
TORRES VICTOR 

HUGO 
DNI 17886849 LA LIBERTAD 

43 
L4-IA-0529-

20 

YH 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
RUC 20544156641 LIMA 

44 
L4-IA-0832-

20 

BALCAZAR 
GARAY 

EDUARDO 
BALTAZAR 

DNI 16431090 
LAMBAYEQU

E 

45 
L4-IA-1466-

20 

OBLITAS 
ALCALDE 
MOISES 

VLADIMIR 

DNI 46595184 LIMA 

46 
L4-IA-1280-

20 

LLASHAG JAVIER 
HOOBER 

CRISELDO 
DNI 10738994 LIMA 

47 
L4-IA-1436-

20 

PATRONI 
MACEDO 

MILAGRITOS DEL 
CARMEN 

DNI 47484124 LIMA 

48 
L4-IA-1056-

20 

PANTIGOZO 
MANRIQUE 

NIKYOLI RENATO 
DNI 40440831 AREQUIPA 

49 
L4-IA-1455-

20 

MIRANDA 
CHAVEZ 
CARMEN 
BEATRIZ 

DNI 29627542 AREQUIPA 

50 
L4-IA-1502-

20 
SOTO CASTILLO 
DEBRA MEYLIN 

DNI 70044786 LIMA 

51 
L4-IA-1505-

20 

LAZO QUIROZ 
SHANIA CELINE 

ALLISSON 
DNI 76506626 CALLAO 

52 
L4-IA-1233-

20 

VANESA 
VALENCIA 

PRODUCCIONES 
E.I.R.L. - V.V. 

PRODUCCIONES 
E.I.R.L. 

RUC 20548285276 LIMA 

53 
L4-IA-1222-

20 

SOTO 
MELGAREJO 
MARIO NOEL 

DNI 41435859 LIMA 

54 
L4-IA-0685-

20 
CANCHO 
BARZOLA 

DNI 20646824 JUNIN 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

GREGORIO 

55 
L4-IA-1157-

20 
SALINAS OJANE 
ELISA VANESSA 

DNI 10729024 LIMA 

56 
L4-IA-1077-

20 

GUERREROS 
AROTINCO 

FRANCISCO 
DNI 8932146 LIMA 

57 
L4-IA-1523-

20 

ESTRADA 
PRINCIPE 

PRESBITERO 
WALTER 

DNI 32848314 ANCASH 

58 
L4-IA-1528-

20 
SALVADOR 

JAIME MAXIMO 
DNI 41244749 JUNIN 

59 
L4-IA-1057-

20 
PRODUCCIONES 

IEMPSA S.A.C 
RUC 20101505660 LIMA 

60 
L4-IA-1485-

20 

MILLA 
RODRIGUEZ 

DIEGO ALONSO 
DNI 72435158 LIMA 

61 
L4-IA-0558-

20 
IDME BELTRAN 
ERICK ENRIQUE 

DNI 70879236 LIMA 

62 
L4-IA-1507-

20 

CHINEN AOKI 
EDUARDO 
ROBERTO 

DNI 41356880 LIMA 

63 
L4-IA-1567-

20 

PINO 
CHOQUEAPAZA 

ALFREDO 
ROBERTO 

DNI 429198 TACNA 

64 
L4-IA-1574-

20 

LOPEZ CANDIA 
MARIA 

ANTONIETA 
DNI 40451892 LIMA 

65 
L4-IA-1324-

20 

ORTEGA 
AZABACHE 

LERNER YOLFET 
DNI 18198006 LA LIBERTAD 

66 
L4-IA-1585-

20 

GRUPO ILUSION 
DE LOS 

HERMANOS 
SANCHEZ S.A.C. 

RUC 20600908341 LIMA 

67 
L4-IA-1463-

20 
ZORRILLA SOTO 
CHRISTI EIMME 

DNI 70478391 LIMA 

68 
L4-IA-0753-

20 
VEGA YACOLCA 

MIRIAM RUT 
DNI 20084031 JUNIN 

69 
L4-IA-1429-

20 

CONDORI 
MAMANI JULIO 

SERGIO 
DNI 44603132 LIMA 

70 
L4-IA-1530-

20 

BORNHORST 
DEL CASTILLO 
ALEXANDRA 

ELVIRA 

PAS 74527599 LIMA 

71 
L4-IA-1231-

20 

CONDORI 
HUAMAN 
HERBER 

DNI 42071565 APURIMAC 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

72 
L4-IA-1210-

20 

ZELADA 
CONDEMARIN 

OMAR FRANCO 
DNI 16768960 

LAMBAYEQU
E 

73 
L4-IA-1011-

20 

YAURI 
COCHACHIN 

ANTONIO 
CRISTIAN 

DNI 44087921 ANCASH 

74 
L4-IA-0706-

20 

CARRASCO 
MONZON TENMY 

JOHAN 
DNI 44995782 CUSCO 

75 
L4-IA-1238-

20 
ÑAWINCHIK CINE 
& VIDEO E.I.R.L. 

RUC 20604539464 AYACUCHO 

76 
L4-IA-1059-

20 

HIPERACTIVA 
COMUNICACION

ES E.I.R.L. 
RUC 20523647955 LIMA 

77 
L4-IA-0560-

20 
JOPE ART VIDEO 

S.R.L. 
RUC 20602220738 AREQUIPA 

78 
L4-IA-0034-

20 

PRIMER ACTO 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

RUC 20603936311 LIMA 

79 
L4-IA-1733-

20 

CALDERON 
URBINA KAREN 

VIRGINIA 
DNI 41277040 LIMA 

80 
L4-IA-0655-

20 

SEMPITERNO 
PRODUCCIONES 

EIRL 
RUC 20603106386 LIMA 

81 
L4-IA-1755-

20 

QUISPE 
YUPANQUI 

JAVIER WILLIAM 
DNI 26716184 CAJAMARCA 

82 
L4-IA-1764-

20 

SIESQUEN 
CAPUÑAY 
CARLOS 
ALBERTO 

DNI 45609351 CALLAO 

83 
L4-IA-1677-

20 

CAMBORDA 
CRUZ JUAN 
FRANCISCO 

DNI 42042070 AYACUCHO 

84 
L4-IA-0856-

20 

LA SOGA 
PRODUCCIONES 

EIRL 
RUC 20492586669 LIMA 

85 
L4-IA-1098-

20 
PAREDES 

NUÑEZ YOVANI 
DNI 09837205 TACNA 

86 
L4-IA-0779-

20 

CIRCULO 
EDITORIAL 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
CIRCULO 

EDITORIAL 
S.A.C. 

RUC 20600622502 LIMA 

87 
L4-IA-1035-

20 
CHAVEZ FLORES 

LEONIDAS 
DNI 00470202 Tacna 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

CAYETANO 

88 
L4-IA-0735-

20 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

JOSE MILANO 
DNI 33431710 AMAZONAS 

89 
L4-IA-1592-

20 

RAMOS RAMOS 
ROMULO 
DOMINGO 

DNI 08347588 Lima 

90 
L4-IA-1636-

20 
MEJIA MURILLO 
ROLFE ANTONIO 

DNI 09664492 Ancash 

91 
L4-IA-1558-

20 

RODRIGUEZ 
NORIEGA 
WALTER 
GERALD 

DNI 43732090 Loreto 

92 
L4-IA-1766-

20 

PEREGRINO 
TASILLA HUGO 

CESAR 
DNI 48472243 Cajamarca 

93 
L4-IA-0658-

20 

JUAN 
GUTEMBERG 

EDITORES 
IMPRESORES 

E.I.R.L. 

RUC 20513261641 Lima 

94 
L4-IA-1885-

20 

NIETO 
CHAMORRO 

SERAFIN 
DNI 04018023 Pasco 

95 
L4-IA-1737-

20 
ART NOUVO 

S.R.L. 
RUC 20298088305 Lima 

96 
L4-IA-1960-

20 

NICACIO 
MARTINEZ 
CRISTHIAN 
EDUARDO 

DNI 48479893 Lima 

97 
L4-IA-1993-

20 
VILLENA ZARATE 
JUAN ALFONSO 

DNI 09194646 Lima 

98 
L4-IA-1318-

20 
EDITORIAL 

APOGEO E.I.R.L. 
RUC 20602290353 Lima 

99 
L4-IA-2052-

20 

GOICOCHEA 
ZAMORA JULIO 

HECTOR 
DNI 10441178 Lima 

100 
L4-IA-1905-

20 

MORALES 
MONTESINOS 

MARCIA IVETTE 
DNI 42273579 Lima 

101 
L4-IA-1593-

20 
MEGO RAMIREZ 

POLDARK 
DNI 42990885 Callao 

102 
L4-IA-0927-

20 

PAREDES 
BRENIS MARCO 

ANTONIO 
DNI 16715000 Lambayeque 

103 
L4-IA-1426-

20 

DE LA TORRE 
PAREDES 
CARLOS 
ANDRES 

DNI 70209669 Lima 

104 L4-IA-2120- NAVARRO MENA DNI 10118170 Lima 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: VUUCVNB 

20 RODOLFO 
CARLOS 

105 
L4-IA-2037-

20 
SPEEDWAGON 

S.R.L. 
RUC 20604368686 Lima 

 
Artículo Segundo.- Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 

Comités Independientes de Evaluación que corresponda. 
 
Artículo Tercero.- Dispóngase que la presente Resolución sea notificada y 

publicada en el portal institucional del Ministerio de Cultura. 
 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000290-2020-DGIA/MC
	2020-09-05T00:03:43-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




